
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 2/2008 
_________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: ANTICIPAZIONE DI TESORERIA AL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” PER 
L’ANNO 2008 AI SENSI DELL’ART. 222 DEL D.LGS. 267/2000. 
_________________________________________________________________________ 

L’anno duemilaotto, addì diciotto del mese di gennaio, alle ore 19.30, nella Sala Riunioni del 

Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale “Valle di Susa” - Piazza San Francesco n. 4 - 

Susa, regolarmente convocato, a norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto Consortile, dal 

Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA - VICE PRESIDENTE - SI 
Dott. Antonio Silvio VENUTI - COMPONENTE - Assente Giustificato 
 

Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio GUGLIELMO. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, ai 

sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 

Atteso che il Consorzio ha l’obbligo di provvedere alla liquidazione di una serie di spese 
necessarie per lo svolgimento dei compiti istituzionali e per il rispetto degli obblighi 
contrattuali regolarmente assunti nel tempo; 
 
richiamata la propria deliberazione n. 93/2004 del 29/12/2004 con la quale è stata rinnovata 
la gestione del servizio di tesoreria del Consorzio per il periodo 01/01/2005 – 31/12/2010 in 
capo all’Istituto di Credito Banca Intesa San Paolo (già SAN PAOLO IMI S.p.a.)  – Filiale di 
Susa; 
 
Preso atto che, nel caso in cui nel corso dell’esercizio si presentino eventuali necessità di 
cassa, occorre richiedere apposita anticipazione di tesoreria all’Istituto Bancario suddetto, 
rappresentante nella fattispecie il Tesoriere dell’Ente; 
 
Richiamato l’art. 9 della convenzione per l’affidamento del Servizio di Tesoreria del 
Con.I.S.A. “Valle di Susa” attualmente vigente con il regime di prorogatio; 
 
Visto l’art. 222, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Considerato che, in conformità al disposto dei suddetti articoli, il Consorzio può richiedere al 
proprio Tesoriere un’anticipazione di Tesoreria nel limite massimo dei 3/12 delle entrate 
accertate nel penultimo anno precedente (desumibile dal conto consuntivo 2006), afferenti 
per i comuni, le province, le città metropolitane e le unioni di comuni ai primi tre titoli di 
entrata del bilancio, corrispondenti per l’esercizio 2008 ad Euro 1.584.773,55.=; 
 
dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri favorevoli di cui all’art. 
49, comma 1, del T. U. E.L. (D.Lgs. 18/08/00 n. 267),  in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile da parte del Responsabile del Servizio Amministrativo e del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese  
 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

 
2. di richiedere, in presenza di motivate esigenze, al Tesoriere del Consorzio, Istituto 

Bancario San Paolo IMI S.p.A., Filiale di Susa, un’anticipazione di tesoreria nel limite 
massimo di Euro 1.584.773,55.= per sopperire ad eventuali deficienze di cassa 
relative all’esercizio finanziario anno 2008; 

 
3. di accettare l’applicazione del tasso di interesse come da convenzione, imputandone 

la relativa spesa su un apposito capitolo del redigendo Bilancio di Previsione 2008. 
 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
attesa la necessità e l’urgenza del presente provvedimento ai fini della sua trasmissione al 
Tesoriere all’inizio dell’esercizio finanziario; 
 
visto l’art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000  nr. 267; 
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese  
 



DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 
 
  
 
 
\\Server\OFFICE\DOCUMENTI_NELLA\CARTELLA CONDIVISA\DELIBERE\anticipazione Tesoreria.doc 

 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Giorgio GUGLIELMO 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 
� è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ ai 
Capigruppo Consiliari come prescritto dall’ art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 (il relativo testo 
è disponibile presso la Sede Consortile - Ufficio Segreteria). 
 
 
� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 
� decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
 
 
 
 


